
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 25
13. neděle v mezidobí  |  30. 6. 2024  |    www.faraklobouky.cz

Rok MODLITBY
V Lukášově evangeliu nacházíme Ježíšovy učedníky, kteří se na Mistra obracejí

s hlubokou a závažnou prosbou: „Pane, nauč nás modlit se“ (Lk 11,1). Tato prosba, která

jistě odráží vědomí jejich omezenos( i potřebnos( nějaké, třeba i prak(cké nápovědy,

jak se modlit, v sobě skrývá také rozměr vlastní každému člověku: potřebu mít učitele

a průvodce, který by ho provázel *m nejdůležitějším v životě. Ve škole nějakého učitele

může žák růst jen tehdy, když kráčí v brázdě vytyčené *m, kdo ho předešel. Když půjde

ve stopách svého učitele, bude schopen skutečně pochopit jeho schopnos( a postupně

se v něm zrodí onen smysl pro napodobování, který mu jednoho dne

umožní dosáhnout stejného poznání. „Vy jste moji přátelé, když děláte,

co vám já ukládám“; „kdo věří ve mne, i ten bude konat skutky, které já

konám, ba ještě větší skutky bude konat“ (Jan 15,14; 14,12). Tato slova

pociťují učedníci i v souvislos( s modlitbou; jsou-li v Mistrově

přítomnos(, přitahuje je jeho způsob modlitby, jeho odchod do ústraní,

jeho vztah k Otci, který se projevuje i vědomím hluboce zakořeněným v nepřetržité

modlitbě. Tak se rodí přitažlivost pro tento synovský vztah až do té míry, že apoštolové

touží mít na něm účast. Díky takové touze se Mistr rozhodl naučit je, jak se modlit. Tím

uvedl do života auten(ckou „školu modlitby“, která promění touhu v opravdovou

zkušenost schopnou utvářet jejich vztah k Bohu, a tedy i k ostatním lidem.

Zakomponujme do svých dovolených, času ústranní od všednodenních povinnos#,

také čas s Pánem. Bohatě se nám vrá# při návratu do všedních dnů.

Rozloučení s otcem Lukášem
5. 7. v 10h – mše sv. u Cyrilky

7. 7. v 7:30h v Tichově; v 8:45h v Kloboukách a v 10:30h ve Študlově

14. 7. v 7h v Kloboukách; v 8:30h v Lačnově a v 10:30h v Kloboukách
a

Nový kaplan P. Václav Škvařil bude přivítán při bohoslužbách o nedělích 28. 7. a 4. 8.
a

POZOR na letní pořad bohoslužeb – viz. další strany. NEDĚLNÍ VEČERNÍ bude
od neděle 7. 7. do neděle 1. 9. včetně v 19h.
a

Návštěvy NEMOCNÝCH: pondělí 1. 7. Klobouky, středa 3. 7. Poteč a Smolina, čtvrtek

4. 7. Lačnov a Študlov
a

Sbírka na farnost z minulé neděle činila 92.450 Kč. Pán Bůh zaplať.

Další sbírka na farnost bude v neděli 21. 7.
a

Tento týden má úklid Poteč - 3. skupina, horňansko paní Alžběty Manové.
a

Církevní manželství Dalibor Fojtchtějí uzavřít v sobotu 6.7. v Nedašově pan ů z (VK)

a slečna (Návojná) a vMar*na Mikušková Jiří Kratochvílsobotu 20. 7. ve VK pan

(Břeclav) a slečna (VK).Eliška Dorňáková



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO
1.7.

KLOBOUKY Za † rodiče z obou stran

ÚT
2.7.

KLOBOUKY
Za † rodiče Hudkovy, jejich † syna Zdeňka

a * rodinu Šarátkovu a Hudkovu

KLOBOUKY Za † manželku a * rodinu

Klobouky Zpovídání

Poteč Adorace a zpovídání

POTEČ
Za † bratra Františka (1. výročí †)

a pomoc Boží pro * rodinu

Lačnov Adorace a litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu

ŠTUDLOV
Na poděkování PB za 75 let života, manžela s prosbou o 

dar zdraví pro * rodinu Poláchovu

KLOBOUKY

CYRILKA
Za † rodiče Martu a Františka Bližňákovy

a dar zdraví pro * rodiny

SO
6.7.

1. sobota

v měsíci

KLOBOUKY  
(latinsky)

Za † Marii Hrnčířovou, † Pavla Gabka a DO

KLOBOUKY
Za † Ludvíka Hambálka, jeho syna a vnuka,

s prosbou o dar zdraví pro * rodinu

TICHOV Za † manžela ochranu PM pro * rodinu Bělaškovu

LAČNOV
Za † manžela,  2 † syny a BP pro * rodiny

a † rodinu Petříkovu

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY
Za † rodiče  Ambrůzovy, Zatloukalovy

a dar zdraví pro * rodiny

ŠTUDLOV
Na poděkování PB za 85 let života
a za celou * a † rodinu Chovancovu

KLOBOUKY
Za † manžela Oldřicha (nedožitých 75. let),

† bratra, rodiče z obou stran a DO

14. neděle
v mezidobí

Žalm: Naše oči hledí na Hospodina, dokud se nad námi nesmiluje.

1. čtení: Ez 2,2-5     2. čtení: 2 Kor 12,7-10     Evangelium: Mk 6,1-6

NE
7.7.

PÁ
5.7.

Slavnost
sv. Cyrila

a Metoděje

ČT
4.7.

10:00

18:00

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B     1. července - 7. července 2024

Čas

17:30

17:30

7:00

16:45

17:30

ST
3.7.

Svátek
sv. Tomáše

8:00-9:00

18:00

8:00

17:30

7:00

7:30

8:30

8:45

10:30

10:30

19:00



Den Lit. oslava Místo Úmysl

KLOBOUKY Za * a † rodinu Palátovu a Horákovu

TICHOV
Za † rodinu Kudelovu, Boží pomoc pro nemocnou

osobu a Boží ochranu pro * rodinu

ÚT
9.7.

CYRILKA Za † rodiče Chovancovy a * rodinu

KLOBOUKY Za † syna Dalibora

Klobouky Zpovídání

POTEČ Za nemocnou osobu, † manžela, * a † rodinu a DO

Študlov Adorace a litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu

LAČNOV
Za † Josefa Trchalíka, † dceru, jejich rodiče z obou

stran, jejich † děti, ochranu a pomoc Boží pro * rodinu

PENZION

Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY
Za † manžela, švagra, dvoje rodiče, s prosbou

o dar víry a zdraví pro * rodinu

SO
13.7.

KLOBOUKY Za † Marii a Cyrila Čadovy

KLOBOUKY
Za † Petra Smolíka, jeho † sestru

Ludmilu, † otce a * rodinu

TICHOV Za † rodiče Dorničákovy, Trčkovy, Sucháčkovy a DO

LAČNOV
Za † rodinu Poláchovu, Drábovu, Sucháčkovu,
vnuka Romana, Jitku, Helenu, za dar zdraví,

ochranu a pomoc Boží pro * rodiny a DO

KLOBOUKY
Za † manžela Františka, jeho † rodiče a sourozence,

† dceru Janu, synovce Pavla, Petrušku,
ochranu Boží a PM pro celou * rodinu

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti

ŠTUDLOV
Za rodinu Ptáčkovu, Vašků a Čížovu,

dar zdraví a BP pro * rodiny

KLOBOUKY Za † rodiče z obou stran a BP pro * rodinu

NE
14.7.

15. neděle
v mezidobí

Žalm: Pane, ukaž nám své milosrdenství!

PO
8.7.

ST
10.7.

8:00-9:00

18:00

ČT
11.7.

Svátek
sv. Benedikta

PÁ
12.7.

16:00

18:00

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    8. července - 14. července 2024

Čas

17:30

18:30

18:30

7:00

17:30

8:45

10:30

10:30

19:00

8:45

17:30

7:30

7:00

7:30

8:30

1. čtení: Am 7,12-15     2. čtení: Ef 1,3-14     Evangelium: Mk 6,7-13



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO

15.7.
Památka

sv. Bonaventury
KLOBOUKY

Za † rodiče Jana a Františku
Zvonkovy a * rodinu

ÚT

16.7.
CYRILKA

Za † Marii a Františka Janáčovy (2. výročí †),
s prosbou o BP pro * rodiny

KLOBOUKY
Na poděkování za ochranu PM

a pomoc Boží pro * rodinu

Klobouky Zpovídání

POTEČ
Za † Karla Masaře, † 3 syny, † vnuka

a dar zdraví pro * rodinu

Lačnov Růženec světla

ŠTUDLOV Na poděkování PB za 70 let života, * a † rodinu

Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY
Na poděkování za 50 let života,

s prosbou o BP pro * rodinu

KLOBOUKY Za † syna a bratra Stanislava Machuču

Klobouky Křestní obřady

Klobouky Svatební obřady

SMOLINA Za * a † členy SDH Smolina

KLOBOUKY
Na poděkování PB za 75 let života a 50 let 
společného života a BP pro celou * rodinu

TICHOV Za * a †  Anny, * a † rodiny

LAČNOV
Za † manžela, jeho 2 bratry, švagrovou,

dvoje rodiče, za dar zdraví, BP pro * rodiny
Martinkovy, Vraníkovy a DO

KLOBOUKY
Za † Josefa Balejku, jeho † manželku Marii

a † maminku Annu a DO

KLOBOUKY
 Na poděkování PB za osmdesátníky

z VK a okolí (ročník1944) 

ŠTUDLOV

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti

18:30

7:00

ST

17.7.
8:00-9:00

ČT

18.7.

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    15. července - 21. července 2024

Čas

7:00

7:30

8:30

17:30

18:00

18:00

17:30

PÁ

19.7.

16:00

SO

20.7.

NE

21.7.
16. neděle

v mezidobí

8:45

10:30

10:30

19:00

17:30

7:30

9:30

11:00

13:00

1. čtení: Jer 23,1-6     2. čtení: Ef 2,13-18     Evangelium: Mk 6,30-34

Žalm: Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám.


